minibus fidelis ipsi serenissimo regi domino ianue

et suis successoribus in regno et non commictere

nec tractare aliquid contra ipsum seu statum eius

uel dominium quod habet in ianuenses et comune

ianue nec tractanti aut commictenti aliqualiter con

sentire seu fauere ymmo quamcicius de illis nocticiam

habuerit tractatus ipsos reuelare eidem illustri do

mino regio locumtenenti uel rectori et presidi

tunc ianue pro dicto serenissimo rege ipsosque tra

ctantes turbare et impedire toto posse. et demum

omnia et singula facere et seruare que quilibet bo

nus et fidelis subdictus uero et legiptimo domino

suo obseruare et facere tenetur et debet et que

iuramentum fidelitatis exposcit sane tamen inte

lecto et specialiter declarato quod per huiusmodi

iuramentum non fiat preiudicium aliquod prefiito

serenissimo regi domino ianue et comuni ianue seu

eius iuribus quevhaberet uel sibi competere possent

ex feudo conuentione uel aliter sed sint et rema

neant dicta iura ipsi serenissimo regi domino ianue

et comuni ianue illessa.

Pjt de predictis prefati magnificus dominus guber

nator etc. et consilium ac dictus urbanus uoluerunt

et rogauerunt debere confici publicum instrumentum

per me iam supra nominatum notarium et canzel

larium infrascriptum.

Actum ianue in camera superiori magna angulari

palacii comunis in quo habitat dictus illustris do

minus gubernator anno dominice natiuitatis mccccm

inditione vllll secundum cursum ianue. die secunda

cl

liter et rogatis egregio legunidoctore domino gre

gorio de marsupims de arecio uicario dicti illustris

domini gubernatoris. et aldebrando de coruaria. ac

iulliano anizario notariis et comunis ianue canzel
P t

lariis.

c cccLiv p

lvobilis Lazarinusj Lazarini alterius quondam Mar

chionis de carreto jliusy de aliquibus Sovoni et

Pinarii castri locique portionibus a carolo l/L

lii-anconum liege lamiaeque domino recepta inmiin

turageidem jidcliztatem iuraL . i 1 rui

t t i M
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r vln nomine-tdomini- autem ftllustrisuetvtmagnidcus

dominus dominus iohannes leameingrei dictus hetici

quaut marescalus regni/francie locumtenens regius

et gubernator ianuensium etc. pro serenissimovet

excelentissimo rege franchorum domino ianue./uin

presentia consilio uoluntatelet consensu sui mene

randi consilii dominorum duodecim sapienlnmt-an

tianorum dicte ciuitatis et dictum consilium etfcon

siliarii ipsius consilii in presentia auctoritate et

decreto dicti illustris domini gubernatorisf in quo

consilio interfuit legiptimus et sufficiensrnumerus

ipsorum antianorumx et illorum qui interfuerumnsd

mina sunt hec. albertus vgrilus prior. laurencius

marruffus clemens de prementorio. nicolaustde

marcho. ambroxius de marinis. symon marabotus

octobonus spinulla. iacobus saluaygus petrus de

flisco quondam lodisii. antonius de issa de pulciffem

et iohannes de uallebella notarius. audita requisi

tione coram ipsis reuerenter exposita per nobilem

et egregium uirum dominum lazarinum quondam

domini lazarini militis marchionem de canretofeu

datarium serenissimi regis francorum domini ianue

et comunis ianue de tota dimidia pro indiuiso ca

strilgouoni et de duabus terciis partibus dimidie

pro indiuiso burgi nillarum territorii hominum iu

rium iurisditionum et pertinenciarum finarii expo

nentem quod alias dictus dominus lazarinus miles

eius pater habebat et tenebat in nobile rectumvet

gentile feudum a comuni ianue duas tercias partes

dimidie pro indiuiso castri gouoni et burgi nillarum

hominum et iurium predictorum finarii cum mero

et mixto imperio et aliis de quibus et prout-con

stat publico instrumento scripto manu antonii de

credencia notarii et dicti comunis ianue canzellarii

McccLxxxx. die xm aprilis quod feudum successiue

descendit in ipsum dominum lazarinum exponen

tem ueluti in filium primogenitum et heredem te

stamentarium dicti quondam domini lazarini militis
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eius patris et sic fuit de dicto feudo reuestitiis ut a et. mixti imperii eiusdcmg sub modis pactis-formis

de reuestitura patet alio publico instrumento scripto

manu dicti- antonii de credencia ilcccLxxxxiL die v

iullii quantum pro dictis duabus terciis partibus

dimidie finarii et castri goumL cuius quidem castri

gouoni unam terciam partem dicte dimidie dictus

dominus lazarinus postea titulo permutationis acqui

siuit et subsequenter de tota dicta dimidia.dicti

castri gouoni et de duabus terciis partibus dimidie

finarii ipse dominus lazarinus presens fuit reuesti

tus pro se heredibus et successoribusiipsiiis uia.

sculis et feminis dcficientibus masculis et aliis eius

heredibus quibuscumqueirlummodo sint de domo de

carreto. et hoc per illustrem dominum ualerandum

de lucemburgo comitem lineii et sancti pau-li regium

gubernatorem ianuensium etc. et consilium antia

norum nomine et uice comunis ianue ut- patet alio

publico instrumento scripto manu dicti antonii

McccLxxxxvii. indicione quarta. die lune secunda apri

lis. et suppliciter requirentem- ab ipsis illustri domino

marescalo et locumtenente regio ari-gubernatore ia

nuensium etc. et consilio antianorum nomine zet uice

prefati iserenissimi regis francorum- domini ianueet

comunis ianue reuestiri- de dicto feudo vet dictam

reuestitiiram eidemvdomino lazarino proase aet ut

supra renouari de tota dicta dimidia pro indiuisso

castri gouoni et de duabus terciis partibus dimidie

pro indiuiso burgi uillarum territorii hominum iu

rium iurisditionum pertinenciarum meri et mixti

imperii finarii sub pactis modis formis et conditio

nibus sub quibus fuit inuestitus dictus quondam

dominus laxarinus eius pater et successiue ipse do

minus lazarinus exponens filius et lieres dicti quon

dam domini lazarini iuxta formam publicarum instru

men torum supradiclorum. seque paratum offerentem

dictam reuestituram et renouacionem ab ipsis illu

stri domino regio locumtenente et gubernatore ia

nuensium etc. et consilio antianorum agentibus no

mine et uice prefati serenissimi francorum regis

domini ianue et comunis ianue recipere et- eisdem

dicto nomine recipientibus et per ipsos dicto sere

nissimo regi francorum domino ianue et comuni

ianue prestare fidelitatis debite sacramentum eaque

facere et obseruare pro dicto feudo-que bonus et fi

delis uasalus suo domino facere et obseruare tenetur.

et nolentes prefati illustris dominus dominus locum

tenens et regius ianuensium gubernator etc. et con

silium antianorum nomine et uice prefati serenissimi

-regis francorum domini ianue et comunis ianue

requisitioni dicti domini lazarini quondam domini

lazarini aunuere eumdem dominum lazarinum pre

sentem et requirentem pro se heredibus et succes

soribus ipsius masculis et feminis deficientibus ma

sculis ac aliis eius heredibus quibuscumque dum

modo sint de domo de cari-etc. reuestiuerunt per

annulum quem dictus illustris dominus gubernator

immisit et imposuit digito ipsius domini lazarini

de dicta dimidia pro indiuiso dicti castri gouoni et

de duabus terciis partibus dimidie burgi uillarum

hominum territorii et pertinenciarum finarii ac meri

et-conditionibus predictis sub quibus fuit inuestitus

alias..dictus. dominus lazarinus pater ipsius domini

lazarini presentis et usuccessiue ipse dominus la

zarinus exponens iuxta continencias et tenores-iu

strumentotum predictorum et dictam infeudacicmem

seu inuestituram et infeudationis renouationem fc

eerunt prefati illustris- dominus gubernator et con

silium dicto nomine serenissimi regis domini ianue

et comunis ianue eidem domino lazarino presenti

de dicta tota dimidia pro indiuiso dicti castri go

uoili et duabus terciis partibus dimidie burgi iua

risditioniun hominum et pertinentiarum finariitsnb

modis pactis et conditionibus supradictisg

qui dominus lazarinus gratanter acceptans renoua

b tionem seu reuestiturain infeudacionis predicte eis

dem illustri domino gubernatori et consilio dicto

nomine regis domini ianue et comunis ianue reci

pientibus fidelitatis debite prestitit iuramentum in

manibus dicti illustris domini regii ianuensium gu

bernatoris et sibi dictaque consilio et adz cautelam

michi notario et canzellario infrascripto tamquam

publicis personis officio publico stipulantibus attre

cipientibus nomine sepedicto prefati serenissimi-bre

gis domini ianue et comunis ianue solempniter

promisit pro se heredibus et successoribus eius esse

toto tempore uite sue bonus et fidelis uasalds ip

sius illustris domini gubernator-is et consilii dicto

nomine seu dicti serenissimi regis franchorum domini

ianue et comunis ianue de dictis dimidia castri

c gouoni et duabus terciis partibus dimidie. burgi

uillarum territoriihominum et pertinentiarum pre

dictarum finarii et eisdem illustri domino guberna

tori et consilio dicto nomine et per eos prefato

serenissimo francorum regi domino ianue et comuni

ianue facere et obseruare ea omnia et singula que

bonus et fidelis..uasalus domino suo facere- et ob

seruare tenetur et que requiruntur ex forma ueteris

et noue foi-me fidelitatis cum omnibus et singulis

clausulis solempuitatibus et capitulis opportunis

que ex forma capitulorum ipsarum fidelitatum requi

runtur prout uidelicet et sicut in dictis aliis instru

mentis primeue infeudacionis et reuestiture de quibus

supra fit mentio ad quas seu que se reffertvcontino

tui-.- que omnia et singula prefatus egregius dominus

d lazarinus per se heredes et successores suos. pro

misit actendere complere et obseruare et contra in

aliquo non facere uel uenire sub uinculo iuramenti

et pena et penis introductis ex forma infeudationis

et inuestiturarum noue foi-me fitlelitatis et ueteris

fet uersa uice prefati illustris dominus niarescalus

fi-ancie locumtenens regius ianuensium gubernator

etc. et consilium antianorum nemine et uice dicti

serenissimi francorum regis domini ianue et comu

nis ianue promisserunt et conuenerunt dicto domino

lazarino presenti et pro se heredibus et successor

ribus suis ut supra recipienti facere et obseruare

dicto domino lazarino et heredibus etsuccessoribus

eius omnia et singula ad que tenentur et obligati

sunt domini bonis et fidelibus casalia secundum

saxi
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formam reuestiture et infeudationis predicte et de a legiptimo numero congregatorum scientes locum

predictis mandauerunt dicti i illustris dominus re

gius ianuensium gubernator et consilium dictusque

dominus lazarinus rogauit perme antonium de cre

dencia notarium et cancellarium supradictum et in

frascriptum debere confici presens publicum in

strumentum.

Acta sunt predicta ianue in camera superiori magna

iingulari palaciidicti comunis in quo habitat dictus

dominus gubernator anno dominice natiuitatis

McccciL indicione .vnii secundum cursum ianue.

die iii mensis marcii presentibus testibus ad hec

uocatis et rogatis aldebrando de coruaria. conrado

mazurro. et iulliano panizario notariis et comunis

ianue cancellariis - . . y

f cccLv j
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lvobliles de car-realia nonnzdli y a diai-uolo PL

francorum liege dominoque lanuae de eorum

partibus Pornaxii austri investitii eidem fdelitatem

iuranL i

-- i S. i..
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iln nomine domini amen. nobilis uir lilipus filius c

quondam domini raffaelis de garrexio ex dominis

pomaxn suo proprio nomine et procurator et pro

curatorio nomine iohannis fratris sui et filii dicti

quondam domini raffaelis ut de eius mandato patet

publico instrumento scripto manu nicolai crauaune

de plebe tunc notarii die xxviii fbbruarii proxime

preteriti nec non procurator et procuratorio nomine

manuelis de garrexio ex condominis pornaxii de cuius

mandato patet alio publico instrumento scripto

manu pornaxini sibilie de franchis de pomaxio die

ultima dicti mensis februarii proxime preteriti et

bonifacius de garrexio quondam domini robaudi ex

condominispornaxii predictis suo proprio nomine

ac eciam antonius filius lazaroni de garrexio ex con

dominis supradictis suo proprio nomine et procn- d

rator et procuratorio nomine dicti lazaroni eius

patris et francisci de garrexio ex dictis condominis

de pornaxio de cuius procura patet alio publico

instrumento scripto manu iam dicti pornaxini si

bilie de franchis de pornaxio dicta die ultima dicti

mensis februarii proxime preteriti omnibus uissis

dictis instrumentis et lectis per me notarium et

canzellarium infrascriptum constituti dictis nomi

nibus in presentia illustris et magnifici domini do

mini iohannis le-meingre dicti bouciquaut marescali

regni francie locumtenentis regii et gubernatoris

ianuensium etc. pro serenissimo rege francorum

domino ianue et sui uenerandi consilii dominorum

duodecim sapientum antianorum in sufficienti et

pornaxii predictnm cum fortilicio hominibus iuri

bus iurisditionibus territorio hominibus pertinenciis

et mero et mixto imperio eiusdem esse feudalem

serenissimimegis francorum domini ianue et comu

nis ianue et recognoscentes dictum serenissimum

francorum regem dominum ianue et comune ianue

in superiorem. dominum dicti feudi requisiuerunt

suppliciter dictis nominibus ab ipsis illustri domino

regio gubernatore et consilio nomine eiusdem sere

nissimi iregis domini ianue reuestiri et renouatio

nem infeudacionis eis dictis nominibus fieri de dicto

feudo pornaxii sub modis formis pactis et conditio

nibus sub quibus ali-as fuit eis facta infeudacio dicti

loci ex forma instrumentorum proinde confectorum

b. otferentesuse se dictis nominibus paratosvreuestitu

ram ipsam et infeudationis renouationem recipere

et habere ab ipsis illustri domino regio guberna

tore.etc. nomine et uice prefati serenissimi regis

francoruin- domini ianue et comunis ianue et eis

demwzdictis nominibus recipientibus prestare nomi

n-ibusuprocuratoriis predictis fidelitatis debito iura

mentum eaque facere et obseruare pro dicto feudo

et eius occaxione que boni et fideles uasali suo

domino facere-et obseruare tenentuix qui illustris

dominus gubernator etc. et consilium antianorum

annuentes dicte requisicioni nomine et uice prefati

serenissimi francorum regis domini ianue et comu

nis ianue dictos filipum bonifacium et anthonium

et quemlibet eorum suis et nominibus quibus su

pra reuestiuerunt et infeudacionem eis dictis no

minibus renouauerunt per anulum quem dictus il

lustris dominus regius gubernator immisit et im

posuit digito uuiuscuiusque ipsorum de dicto feudo

pornaxii cum iuribus iurisditionibus hominibus per

tinenciis-et aliis supradictis ad dictum locum por

naxii spectantibus et pertinentibus sub modis formis

et conditionibus sub quibus fuit alias eis seu pre

decessoribus eorum facta infeudacio seu inuestitura

de dictovloco et iuribus supradictis ut inde con

stare dicitur publico instrumento uel insti-timentia

qui filipus bonifacius et antonius nominibusx quibus

supra dictam reuestituram aætwinfeudationis renoua

tionem gratanter acceptantes genibus flexis presti

terunt eisdem magnifico domino gubernatori eticon

silio recipientibus nomine serenissimi regis franco

rum domini ianue et comunis ianue fidelitatis de

bite iuramentum eisque et ad cautelam michi no

tario et canzellario infrascripto tamquam publicis

personis officio publico stipulantibus et recipienti

bus nomine et uice prefati serenissimi fi-ancorum

regis domini ianue et comunis ianue solempniter

promisserunt nominibus quibus supra esse de ce

tero toto tempore uite ipsorum et cuiuslibet eorum

dictis nominibus boni et fideles uasali ipsorum ma

gnifici domini gubernatoris et consilii dicto nomine

de dicto loco pornaxii cum iuribus et aliis omnibus

supradictis et ipsis illustri domino gubernatori et

consilio dicto nomine et per eos prefato serenis

simo regi francorum domino ianue et comuni ianue
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facere exequi et obseruare que boni et fideles ua- a zolasco. nicolaus de marclio..ainbirosius de mat-inis

sali domino suo facere et obseruare tenentur et que

requiruntur ex forma uveteris et noue fbrnze fide

litatis cum omnibus et singulis clausulis solempnir

tatibus et cautelis opportunis que ex forma capi

tulorum ipsarum fidelitatum requiruntur sub uinculo

iuramenti et pena et penis introiductis exyforma

infeudationum et- inuestiturarum noue forme fideli

tatis et ueteris. nomina antianorum de dicto con

silio qui interfuerunt sunt hec. albertus-grillus
prior. laurenciussmaruffus clemens de prementoria

nicolaus de zolascho. nicolaus de marco. ambroxius

de marinis symou marabotus octobonus spinula.

iacobus saluaygus et iohannes de nallebella nota

rius. et de predictis omnibus tam ipsi illustris do-

minus gubernator etc. leti consiliumy qiuamt dicti

reuestiti nominibus supradictis uoluerunt et roga

uerunt confici debere publicum instrumentum unum

et plura per me prefatum antonium de credencia

notarium et canzellarium infrascriptum. i

Actum ianue in camera superiori magna angulari

palacii comunis in quo habitat dictus magnificus do

minus regius ianuensium gubernator anno dominice

natiuitatis mcccclL indicione vim secundum cursum

ianue. die vi mensis marciL presentibus testi

bus ad hec uocatis specialiter et rogatis egregio

legumdoctore domino gregorio de marsupinis de

aretio uicario dicti domini gubcrnatoris conrado

mazurro notario et dicti comunis ianue canzellario

et iohanne de goano ciue ianue.

f cccLvl j i

. .

cAnoLo vt Prancorum liegi lanuaeque domino

sacramento dicto a fhoma de Saluciis p pro me

dietate rvillaep villagii et iurisdictionis liezii y yquae

sibi paterna obvenerat hereditate 1 de eadem ia dicto

liege investitun

nos a S martii

cod- a foL ma o.

q n. m

ln nomine domini amen. illustris et magnificus

dominus dominus iohannes le-meingre dictus bouci

quaut marescalus regni francie locumtenens regius

et gubernator ianue etc. pro serenissimo rege fran

corum domino ianue in presentia consilio uoluntate

et consensu sui uenerandi consilii dominorum duo

decim sapientum antianorum dicte ciuitatis ianue

et dictum consilium et consiliarii ipsius consilii in

presentia auctoritate et decreto prefati illustris do

mini gubernatoris in quo consilio interfuit legipti

mus et sufiiciens numerus ipsorum antianorum et

illorum qui interfuerunt nomina sunt hec. albertus

grilus prior. clemens de premcntorim nicolaus de

simon marahotus octobonusispinulaf petrus de fli-seoi

antonius de yssu de pulcifferzL et iohannes de ualle

bella notarius i

Audita requisitione coram ipsis reucrenter exposita

per nobilem uirum thomam de saluciis filium quon

dam domini iohannis de saluciis feudatarium sere

nissimi regis francorum domini lianue et comunis

ianue de dimidia uille et uillagii rezii cum mero

et mixto imperio iurisditione territorio hominibus

fidelitatibus et regaliis quibuscumque dicte dimidie

que iure feudi spectabat et pertinebat dicto quon

dam domino iohanini eius patri cuius ipse cst hercs

requirentemw suppliciter reuestiri et renouationem

infeudationis sibi ut filio et heredi dicti quondam

domini iohannis fieri de dicla dimidialper ipsos illu

strem dominum gubernatorem et consilium nomine

dicti serenissimi regis francoruml domini ianue. et

comunis ianue sub pactis modis formis et condi

tionibuswcontentis et descriptis in instrumentis dicte

primeue infeudacionis et inuestitureifacle dicto

quondam domino iohanni eius patri tempore ducatus

domini authonioti adurni et in omnibus et per

omnia ut in ipsis instrumentis contineturfseqne

paratum offenentem dictam inuestituram et renoua

tionem infeudacionis recipere habere et recogno

scere ab ipsis illustri domino domino gubernatore

et consilio nomine et uice dicti serenissimi franco

rum regis domini ianue et comunis ianue et eis

dem dicto nomine recipientibus prestare fidelitatis

debite sacramenlum. et nolentes prefati illustris et

magnificus dominus dominus regius locumtenens et

gubernator ianue etc. et consilium antianorum dicto

iam nomine prefati serenissimi francorum regis do

mini ianue et comunis ianue requisitioni dicti thome

filii quondam et heredis predicti domini iohannis

annuere omni iure uia modo et forma quibus me

lius et ualidius potuerunt et possunt dicto nomine

ipsum thomam presentem et rcquirentem flexis gc

nibus cum quodam anullo aureo quem dictus illu

stris dominus regius ianuensium gubernator imposuit

digito dicti thome reuestiuerunt et inuestituram

renouauerunt nomine serenissimi regis prefati do

mini ianue et comunis ianue de dicta dimidia uille

et uillagii rezii hominum territorii iurisditionum

mero et mixto imperio et regaliis quibuscumque

dicte dimidie pro ipso thoma et heredibus et suc

cessoribus eius recipienti sub pactis modis formis

et conditionibus contentis in aliis instrumentis pre

cedentium infeudationum. saluis tamen iufrascriptis

qua reuestitura sic ut supra facta idem thomas

prestitit et subiit dicto illustri domino gubernator-i

etc. et consilio recipientibus nomine et uice sepe

dicti serenissimi regis francorum domini ianue et

comunis ianue fidelitatisdebite iuramentum secun

dum formam traditam a iure in prestacionc sacra

menti fidelitatis suo domino per uasalum et securi

dum formam instrumenti precedentis infeudacionis

et inuestitura facte dicto domino iohanni patri dicti

thome a quo dictum feudum successiue descendit.

f/xcf
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et pro ipso feudo dicte dimidieitet eius actione di- a domini guillielmi et de promissione predictorum pro

ctus thomas fidelitatem iurauit sepedictis domino

regio gubematori et consilio recipientibus nomine

quo supra et per eos dicto serenissimo francorum

regi domino ianue et comuni ianue secundum for

mam supradictam et eis dicto nomine recipientibus

solempniter promisit ea omnia et singula facere et

obseruare pro dicta dimidia iuribus hominibus iu

risditionibtts territorio et pertinenciis supradictis feu

dalibus ut supra ac de ipsis que quilibet bonus et

fidelis uasalus facere et obseruare tenetur domino

suo et que requiruntur ex forma inuestiture ue

teris et noue forme fidelitatis saluis semper et re

seruatis prefato serenissimo regi domino ianue et

comuni ianue ipsius iuribus quibuscumque seu ipsi

regi domino ianue et comuni ianue pertinentibus b

exi quacumque alienatione translactione seu contractu

facta uel facto forsitan per dictum thomam post

obitum dicti quondam domini iohannis eius patris

cum aliquo domino uel alia quauis persona seu in

ea. quibus iuribus non intelligatur uel sit per pre

sentem reuestituram uel aliqua supra contenta in

aliquo derrogatum. et de predictis prefatus magni

ficus dominus gubernator etc. et consilium ac dictus

thomas uoluerunt et mandauerunt debere confici

publicum instrumentum per me infrascriptum no

tarium et canzellarium etc. actum ianue in camera

superiori magna angulari palacii comunis ianue in

quo habitat dictus illustris dominus gubernator.

anno dominice natiuitatis McccenL indicione vnil

secundum cursum ianue. die vm marcii. preseri- c

tibus testibus ad hec uocatis specialiter et rogatis

egregio legumdoctore domino georgio de marsn

pinis de- arecio uicario dicti magnifici domini gu

bernatoris. et iulliano anizario notario et comunis
P

ianuef canzellario i iii

m

rc cccLvu p

mobiles lienedictusy lohannesy obertus et Antorzizcsp

ex comitibus l/intimiliiy carolo l/L francorum

liegzj civitatisqzte lanuae et districtus dominop jdc

litatehz iuranL i

liili 1 11 martii

uiri ifiihuilf

.1S.....Aft.fgff. .q

.i. rszgqnp ut

l

cod ll. foL l-iL m

f ll. lll

l-n nomine domini amen. egregius uir dominus

guillielmus ex comitibus uintimilii dominus macri

filius quondam domini enrici comitis uintimilii pro

curator et procuratorio nomine dominorum bene

dicti iohannis et oberti fratrum ex comitibus uinti

milii filiorum quondam domini raynaldi et qui

fratres eciam promisserunt nomine et uice dicti

antonii eorum fratris absentis ut de procura dicti

dicto alio fratre eorum apparet publico instrumento

scripto in podio castri macri uallis uncllie albinga

nensis diocesis manu eenturioni de balbis de cherio

quondam domini antonii imperiali auctoritate no

tarii die xxvii februarii proxime preteriti consti

tutus dicto nomine in presentia illustris et magnifici

domini domini iohannis le-meingre dicti bouciquaut

marescali regni francie locumtenentis regii et gu

bematoris ianuensium etc. pro serenissimo rege

francorum domino ianue et consilii antianorum iu

rauit dicto procuratorio nomine et ad coroboratio

nem et confirmacionem dicti iuramenti cum debita

reuerencia manum tetigit dicto domino regio locum

tenenti eidemque recipienti nomine et uice prefati

serenissimi regis domini ianue solempniter promisit

dicto procuratorio nomine esse perpetuo dicto no

mine fidelis et quodidicti domini benedictus iohannes

et ubertus ac dictus antonius erunt ipsi serenis

simo regi et suis successoribus in regno et non

comictere uel tractare aliquid contra ipsum seu

statum eius uel dominium quod habet in ianfiienses

et comune ianue nec tractaniti aut fcomictenti ali

qualiter consentire seu facere nymo quamcicius die

illis nocticiam imbuerit nomine predicto seu aliquis

predictorum quorum nomine agit nocticiam habuerit

tractatus ipsos reuelare eidem illustri domino regio

locumtenenti uel rectori et presidi tunc ianue pro

dicto serenissimo rege aciipsos tractantes turbare

et impedire pro posse et demum omnia et singula

facere et seruare que quilibet bonus et fidelis sub

dictus uero et legiptimo domino suo seruare et fa

cere tenetur et debet et que iurameutum fidelitatis

exposciL lioc eciam specialiter declarato quod si forte

quod absit discordia oriretur inter prefatum sere

nissimum regem uel eius in regno successores ei

una parte eticomune ianue ex altera dictus dominus

guillielmus dicto nomine non teneatur seu dicti

quorum nomine agit non teneantur pro comuni

ianue contra prefatum serenissimum regem nec cogi

possint uigore conuentionum uigentium inter co

mune ianue ex una parte et ipsos dominos comites

de quibus omnibus supradictis tam dictus illustris

dominus regius gubernator quam dictus dominus

guillielmus dicto nomine uoluerunt et mandauerunt

confici debere publicum instrumentum per me an

tonium de credencia notarium et canzellarium in

frascriptuuL actum ianue in camera superiori ma

gna angulari palacii comunis ianue in quo habitat

dictus dominus gubernaton i anno dominice natiui

tatis Mccccuiindicione vrnr secundum cursum ia

nue. die xi marcii. presentibus-testibus ad hec

uocatis et rogatisi egregio legumdoctore domino- gre

gorio de marsupinis de arecio uicario dicti domini

gnbernatoris et iulliano panizaitiollnotario eticomu

nis ianue canzellnrio.. i
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c cccLvm p

Lmcvtmxs condominip carolo PvL Prancorum llegi

lanuaeque domino praestito fdelitatis sacramentm

castra i villasj atque iurisdictiones de quibus antea

a ianuensi communi feudi iure investiti fuerant p

eodem iure et a liege eodem recipiunL

nos . ffi-martii

cod.l1./bl. m

cu iu

ln nomine domini amen. illustris et magnificus

dominus dominus iohannes le-meingre dictus bou

ciqnaut marescalus regni francie locumtenens regius

et gubernator ianue pro serenissimo rege franco

rum domino ianue in presentia consilio uoluntate

et consensu sui uenerabilis consilii duodecim antia

norum sapientum dicte ciuitatis. et dictum consi

lium et consiliarii ipsius consilii in presentia aucto

i ritate et decreto prefati niagnifici domini guberna

toris in quo consilio interfuit legiptimus et suffi

ciens numerus ipsorum antianorum et illorum qui

interfuerunt nomina sunt hec. albertus grilus prior.

laurencius marruffus. clemens de prementorio. ni

colaus de zolasco lanerius. nicolaus de marco. am

broxius de marinis. simon marabotus. octobonus

spinulla. iacobus saluaygus petrus de flisco. et

iohannes de uallebella notarius.

Audita requisitione coram eis reuerenter exposita

per nobilem uirum dominum odoardum de dominis

de linguilia legumdoctorem suo proprio nomine et

procuratorem et procuratorio nomine dominorum

bonifacii quondam iohanini hectoris quondam con

radi. pauli quondam opecini. oberti et pauli fra

trum et filiorum quondam manuelis allarami quon

dam domini segurani legumdoctoris antonii quon

damv iacobi conradi quondam nicolosii. bartholomei

quondam torelli. omnium ex dominis de linguilia.

ut de procura ipsius domini odoardi patet publico

instrumento scripto maremini manu antonii de bem

de garlenda notarii die xx mensis februarii proxime

preteriti exponentem dictis nominibus quod ipse

et alii supranominati habent et tenent in nobile

rectum et gentile feudum auitum et paternum a

serenissimo rege francorum domino ianue et a co

muni ianue-certaploca castra et uillas tam in ualle

arotie quam in ualle leroni posita et situata ac ho

mines iura pertinencias territoria etiiurisditiones

ipsorum-pastrorum et- uillarum - pro partibus uide

licet ad ipsos supranoniinatos spectantibus et perti

nentibus pro diuisso uelindiuisso ut patet publicis

instrumentis antiquo infeudacionis seu inuestiture

eis facte uideliceL

castrum et burgum cuxii uillam mendatice uillam

nbaghete et uillam boschi in ualle arocie posita seu

positas et situatas ac castrum et burgum uellagbi

castrum fironi uillam ginestri uillam rdigne uillam

a podii botarii burgumm uillam marmorei

uillam castelarii castrum marroni castrum pozorii

et uillam busaneghi in ualle leroni posita et positas

seu situata et situatas. requirentemque prona re

uerencia nominibus quibus supra dictam iiinestitu

ram sibi dictis nominibus renouari ad eum pro

partibus dictis nominibus spectantibus et pertineii

tibus in castris uillis feudalibus supradictis et in

omnibus iuribus iurisditiouibus pertinenciis terri

toriis mero et mixta imperio eorum et cuiuslibet

eorum ipsumque debere dictis nominibus de dicto

feudo pro dictis partibus reuestiri secundum formam

infeudacionis alias facte pro una quarta parte tan

tum parcium predictarum ut patet publico instru

mento scripto manu conradi mazurri notarii et

cancellarii iucccLxxxxvi. die xxvnu septembris. se

que dicto nomine paratum offerentem dictam reue

stituram recipere pro dictis partibus ab ipsis il

lustre domino locumtenente regio et gubernatore

ianuensium etc. et consilio antianorum infeudan

tibus seu inuestiture renonationem concedentibus

nomine prefati serenissimi francorum regis domini

ianue et comunis ianue et eisdem dicto nomine re

cipientibus prestare suo et procuratorio nominibus

predictis fidelitatis debite iurainentum. et nolentes

prefati illustris dominus locumtenens et regius ia

nuensium gubernator etc. et consilium antianorum

nomine et uice dicti serenissimi regis francorum

domini ianue et comunis ianue requisicioni ipsius

domini odoardi dictis nominibus annuere. ipsum

c dominum odoardum presentem et dictis nominibus

genu flexo requirentein pro se dictis nominibus et

heredibus et successoribus suis et sub modis formis

et conditionibus contentis in dicto instrumento dicte

alterius primeue infeudacionis facte licet non nisi

pro una parte quarta parcium suprascriptarum

scripto manu dicti conradi mazurri pro ipsorum et

cuiuslibet ipsorum partibus reuestiuerunt per im

missioiiem anuli immissii digito ipsius domini odoardi

dictis nominibus per prefatum illustrem dominum

regium gubernatorem et per oris osculum. et di

ctam inuestituram nomine prefati serenissimi regis

franchorum domini ianue et comunis ianue renoua

uerunt et renouant dicto domino odoardo dictis no

minibus sub modis formis et conditionibus supra

dictis. qui dominus odoardus dictis nominibus gra

tanter aceptans reuestituram et renonationem pre

dictas genu flexo iurauit et prestitit nominibus

quibus supra ad sancta dei euangelia tactis manu

scripturis fidelitatis debite sacramentum secundum

formam tradditam a iure in prestacione sacramenti

fidelitatis suo domino per uasalum et solempniter

promixit nominibus quibus supra eisdem illustri

domino locumtenenti et regio ianuensium guber

natori et consilio antianorum et ad cautelam michi

notario et canzellario infrascripto tamquam publicis

personis oflicio publico stipulantibus et recipienti

bus nomine et uice prelibati serenissimi regis fran

corum domini ianue et comunis ianue quod ipse

dictis nominibus et omnes et singuli supradicti et.

dip

liii

eorum sitccessores erunt toto tempore uite ipsorum a

boni et fideles uasali dicti serenissimi regis domini

ianue et comunis ianue pro et de eorum et unius

cuiusque ipsorum partibus omnium et singulorum

castrorum burgorum uillarum hominum et iurisdi

tionum predictorum et predictarum. et eisdem il

lustri domino gubernatori et consilio dicto nomine

et per eos dicto serenissimo francorum regi domino

ianue et comuni ianue faciet obseruabit dietis no

minibus et adimplebit omnia et singulla que bo

nus et fidelis uasalus suo domino facere et obser

uare tenetur et que requiruntur ex forma ueteris

et noue forme fidelitatis eum omnibus et singulis

clausulis solempnitatibus et cautelis opportunis que

ex forma capitulorum ipsarum fidelitatum requirun

tur et que in dicto primeue infeudacionis instru

mento continentur sub uinculo iuramenti et sub

pena et penis introductis ex forma infeudacionum

et inuestiturarum noue forme fidelitatis et ueteris

lnsuper prefati illustris dominus regius gubernator

ianuensium etc. et consilium audita relatione dicti

domini odoardi exponentis quod quondam antonius

filius quondam supradicti domini opecini de lin

guilia decessit nundum est annus nullo relicto he

rede legiptimo ex se nato ex quo hereditas et bona
feudalia dicti quondam antonii sunt relicta ad su- i

pranominatum paulum fratrem eius ueluti ad pro

ximiorem agnatum et per consequens dictus paulus

tam ex persona sua quam mediante persona dicti

quondam antonii eius fratris heres dicti quondam

domini opecini est particeps in castris uillis et lo

cis predictis. et ipse dominus odoardus procuratorio

nomine dicti pauli requisiuit eodem modo obtulit

iurauit et promisit pro dicto paulo pro dicta parte

dicti quondam antonii ad eum deuoluta ut supra

quemadmodum pro aliis deliberauerunt statuerunt

consensserunt et concesserunt quod reuestitura et

renonatio infeudacionis de quibus supra ita com

preheudat locum habeat et se extendat ad dictum

paulum pro porcionibus sua et dicti quondam an

tonii ad ipsum deuolutis ut supra sicut et quem

admodum comprehendit alios ut supra dictum est seu

partes aliorum supradictorum. et de predictis om

nibus tam dicti illustris dominus gubernator etc.

et consilium antianorum quam dictus dominus

odoardus nominibus quibus supra uoluerunt et ro

gauerunt confici debere publicum instrumentum et

publica instrumenta per me snpradictum antonium de

. credencia notarium et cancellarium infrascriptum.

Actum ianue in camera superiori magna angulari pa

lacii comunis in quo habitat dictus illustris dominus

gubernator anno dominice natiuitatis rsicccrcm indi

cione vim secundum cursum ianue. die xm mensis

marcii. presentibus testibus ad hec uocatis specia

liter et rogatis egregio legumdoctore domino agre

gorio de marsupinis de arecio uicario dicti domini

gnbernatorris aldebrando de coruaria. et iulliano

panizario notariis et comunis ianue canzellariis

-ur.-..

. .ga...

cSAlPPAS

f cccLlx j

ltegius lanuensium cudernatory collegii iudicum

quaesita sententia p num competens haberetur in

cognoscendis iurgiis ortis inter commune lanuae

et commune Saonae 1 habitoque fizvorabili responsoy

illud in actis cancellariae registrari mandat

uos .-1g martii

coii a foL M-L t

c u a. y

consilium collegii iudicum ciuitatis ianue inter

partes introcluxas.

Mccccm die xm marcii presentatum fuit presens

consilium clausum et sigilatum in presentia illustris

domini gubernatoris et consilii per egregium legum

doctorem dominum gregorium de marsupinis de

aretio uicarium prefati domini gubernatoris nomine

et pro parte dicti collegii

1- die xm marcii predicta mcccclL

Lectum apertum et publicatum fuit presens con

silium in presentia illustris domini domini locum

tenentis regii et marescalli regni francie ac ianuen

sium gubernatoris etc. et consilii antianorum. qui

audito dicto consilio mandauerunt et iusserunt il

lud scribi et registrari in actis canzellarie ipsorum

et comunis ianue presentibus testibus aldebrando

de coruaria. conrado mazurro. et iuliano panizario

notariis et comunis ianue canzellariis

ln nomine domini amen. collegium iudicum ciui

tatis ianue in quo illorum qui interfuerunt nomina

sunt hec. dominus matheus de ilionibus rector. do

minus damianus cataneus miles. dominus georgius

honestus. dominus franciscus spinula. dominus

iohannes tsaluaygus dominus gabriel de castiliono.

dominus iohannes de innocentibus dominus segn

ranus de nigro. dominus manfredus de nigro. ydo

minus euangelista saluaygus dominus obertinus de

goasconibus dominus bartholomeus de boscho. do

minus alaonus spinulla dominus inghus de grimal

dis. dominus prosper de uuada. dominus leonardns

cataneus. dominus stephanus cataneus. dominus

lombardus de mari. dominus baptista -de iacopo.

dominus franciscus dei ritiliario. adiit e nlib

consultum per illustrem et lmagnificum dominum

dominum regium gubernatorem ianue et uenerun

dum consilium dominorum antianorum super pun

ctis infrascriptisw uidelicet rcumr per comune ianue

requiratur comunitas et uniuersitas saoneiquedtcon

tribuat expensis guerre romanie et pro qua guerra

adlpresens armantur seu armari debent tres galea

itemrequiratur dicta comunitas saone quod resti

tuat comuni ianue castrum et locum quiliani quo

comune ianue spoliatum fuit et quod occupatum

tenetur per comune saone. et eciam dicatur et

requiratur per comune ianue-quod comune saone

obseruare debet et robseruet quoddam deuetum fa
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ctum per prefatum illustrem dominum gubernato- a feudatarius serenissimi regis fraucorgumbdomini ianue

rem et consilium quo continetur quod nulla persona

ciuis uel districtualis conuentionata uel nou conuen

tionata uel extranea audeat nelpossit uarare ali

quam nauem .uel lignum in .aliguo. loco qui sit a

c.oruo. usque monachum sine licencia kipsiusdomini

gubernatoris etrconsilii et prout plenius in dicto

deueto continetur. et comune saone dicat semad

predicta non teneri seu pro parte dicti comunis

negetur ipsum ad predicta teneri et negetur super

predictis pro parte dicti comunis saone prefatum

dominum gubernatoremg et consilium seni comune

uel aliquem ofiicialem comunis ianue. esse iudicem

competentem contra dictum comune saone ad co

gnoscendum de predictis sen ad constringendum

comune saone predicta faciendunn et requiratur

quid iuris supeix predictis nidelicetg anno.-comune- ia

nue sit ind suprascriptisl etlzaliisl adg que comune

saonej tenetur comnnijliagine iuigore tzonuenlgionum

iudex competens etjanypomune saone tg teneatur ad

predicta requisita t . . .. . - -

uissis itaquenpupctis et dubiis suprascriptis. uissis

conuentionibus uigentibusi inter comunpnjanuelqet

comune saone uissisqnep certis consiliis alias datis

per tunc colleginmaiudicum ciuitatis ianue et iha-g

bita plena nocticia quomodo processit ispoliacio qui

liani et super predictis habito pleno ietimaturoexa

mine et bene discussa dicta conuentione in omnibus

partibus eius et maxime predicta tangencia et uis

sis et examinatis omnibus uidendis et examinandis

ichristi benedicti nomipekjiluqcato et ipsius nomen c

ac beatissime marie semper uirginis gloriosissime

matris nius semper habendo Preoctuliaretlitrmente

consulit iunera-imitat- setx . concorditer et -..neminex. ex

predictis ..iudicibus qui t inuarfuerunt ..discrepmie

prefatum illustrem dominum gubernatoxem ct con

silium seu comune ianue uel deputatos ab ipsis seu

comuni ianue esse iudices competentes super pre

dictis et aliis ad que comune saone tenetur comuni

ianue uigore dictarum conuentionum et comune

saone teneri ad cont1jibuendum. expensis dicte guerre

romanie et dictarum triumpgalearum et ad obser

uandum dictum deuetum et ad restituendum pos

Sessionem dictorumv casuzi .etz.loci.quilianisaxzr ..-i

-i-v.ncl .. z. i e e ii vr-nrzloi vnuimch zezzzifiqzoh

vus aai-crr a muni

rghysila moli turn-new efi-cicdlzjx y-ivlns-ixiitiirz L uc-jiui

iunii.-nou calami-w i uiuos-i illiif- anjrg autem t

Lpmnuevse.em. l/inzzzmilii camialxung t-astmrzuizqzie

laeta-nad et-Aurigirac aeuokzsiazillaebdozninzost cas

rola Pnanaorunzg-liegi et lanuae doozgbzoi pro

ellademcaiiilcfamefttdmvzdioihzzssi c ri non ci eius.-nonii

lliliig mm iii iznzclsnhzini . al

ann z. n p nuj hmj gai-immune oic-xoq zamituzui

-l..l g lailfz.-1.u.i. ab e viis-tim zz uzzhnob su .ii.-yfiilr

nno-r i.. iar-iiti

-n liljziz cru tgoaxbprbtqrijgiqoinl cile suos/iimi

....a ..1 zzuz uum-rui mtznmntq raiwuxuztzon m ei

eismfillzi. tr iine-i ini frt s ui zs- aiu fl cir .in-i fili

oblti- tuolnim amevnLnobilisnuirczlombaldus

quondamL-gdommififogerii . eit comictibus.. uintimilii

et comunis ianue pro castris lauine et aurighi et

pro uilla cenae ac iuribus iurisditionibus hominibus

territorigisl et pertinenciis ipsorum. locorum et cuius

libet eorum sine pro partibus pro quibus alias dicto

lombardm concessa fuerunt yiu sfeudum . uoleuso pa

rere mandatis et commissionibus illustris et magni

fici domini domini iohannis le-meingi-eilicti bauci

quaut marescali regni francie locumtenentis regii

et gubernatoris ianue etc. pro prefato serenissimo

rege francorum dominatu-ianue ret sui consilii rantia

nqrum dicte ciuitatis ianue et facere que tenetuiu

constitutus in ipsorum presentia eisdem accipiant-i

bus omnino et nicsj iam dicti serenissimivregisadoe

mini ianue et-comunis ianue prestitit fidelitatis dei

hite sacramentum secundum formam tiraditam-miura

in prestacione sacramenti fidelitatis suo dominopex

uasalum et secundum formam alterius infeudacionis

seu inuestiture sibi facte tempore olim domini an

thonioti adurni olim ianuensium ducis de qua patet

publico instrumento scripto manu antonii de cre

densia notarii-.etcancellarii infrascripti uoco. g.. m . .

et proxipso feuda et. eius occasione fidelitatem/ iu

rauitsdictis magnifico domino gubernator-iacta crine

siliohuotxiinel regis prefati domini ianue .et .comunis

ianue-xrccipientibus et.-per eosudicto sea-enissimo

regi domino ianue et comuni ianue secundum for

mam supradictam et solempniter promisit prelibatis

illustri domino gubernatori et consilio ct ad cau

telam michi iam dicto notario et canzellario infra

scripto tamquam personis publicis officio publico

stipulantibus et recipientibus nomine et uice sepe

dicti serenissimi franchorum regis domini ianue et

comunis ianue eaiomnia et singula facere eLi obser

zuazre qucv hvnuaiSetuSdeiis-uasaius dominonsuoirfhe

cere .et obseruare tenetur et debet aliisque regnis

runturlex wfornna inuestiture -ueteris. et noue forme

fidelitatisaq . i - . t tim jk l ful

insuper sciens seomnia teneri vigor-.et conuentionum

antiquarum nigentium inter comune ianuc..ex.zuna

parte et comictes. uintimilii predecessores suosaex

alteraaiuifauit etiam ad sancta dei .enaogeliaitantis

scripturis et ad gcoroborationem vzhuiussiuramenti

tetigit manum cum prona reuerentia supranominata

zdomiqo regio gubernatori ianua etcqzeoipienlfrnor

m s.i- gus-il zgzxlrz-pzg-izzszxz cita-q d mine et uice seitenissimiy-.rregis.francorumz-pizefati

domini-ianue eisdemque cdictounomind regid uncis

pienti solempniter promisit esse perpetuo fidelis

ipsi seienissimo regi dominouianuev .et suis.-succes

soribus et nonicommictere neque utractaqe aliquid

oontrazhipsuin seu statum eius.-uel dqmirninmnquod

habet in ianuenses vet comune-ianue nec tractdnti

aut commictenti aliqualiter consentire mseua fanere

ymmmquamcicius de .illis noctieidmzrhabueritidra

suum. ipsos reuelare eidem illustri dominoL-zzpgio

gubelnnttori uelarectoriv -et presidi tum giannoz-pro

dicto serenissimo negas .ipsosquei.tractatus. turbas-e

et gimpedire toto posse..et demum omniaet-singnlla

faceref etaseruare tque quilibet bonus et-fidelistsubl

dictushuero-etdegiptimo domino suo..obserua.reaet

um
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facere tenetur et debet que iuramentum fidelitatis a misit sub ypoteca et obligacione omnium bonorum

exposcit

lit de predictis rogauit confici debere publicum in

strumentum per me antonium de credencia nota

rium et illustris domini domini regii ianuensium

gubernatoris consilii et comunis ianue canzellarium

infirascripturm

Actum ianue in camera superiori magna angulari

palacii comunis in qua habitat dictus magnificus

dominus gubernator. anno dominice natiuitatis

Mccccm indicione vim secundum cursum ianue.

die xx marcii. presentibus testibus egregio le

gumdoctore domino gregorio de marsupinis de

aretio uicario dicti magnifici domini gubernatoris

domino segurano de nigro legumdoctore et alde

brando de coruaria notario et comunis ianue can

zellario.

l. ...

c cccLxl p - -

lvon valente iohanne Le-Meingrey dicto liouciquauty

liegio lanuensium cubernatorm iurgia cognoscere

sibi a communi ianuensi et a Linguiliae eondo

minis infra tempus statutum iimili-auda commissa

consentientibus partibutsa terminus prorogatun

Moi . ri aprilis

cati. a foL isis v.

ut in

lu nomine domini amen. iacobus de camulio no

tarius sindicus et sindicario nomine comunis ianue

constitutus ab illustri et magnifico domino domino

iohanne le-meingre dicto bouciqfuaut nmarescallo fran

cie locumtenente regio et gubernatore ianuensium

etc. pro serenissimo rege francorum-domino ianue

et la uenerando consilio antianorum ciuitatis ianue

per instrumentum publicum scriptum manu -mei

notarii eticanzellarii hodie paullo ante habens ad

rinfrascripta potestatem et bayliam plenumque man

datum uigore instrumenti predicti ex una parteg et

dominus frater -pbilipus de linguilia- suo proprio

ipsius presentium et futurorum. .

Scientes se se compromisisse in illustrem et magni

ficum dominum dominum iohannem le-meingre di

ctum bouciquaut tamquam marescalum francie et

locumtenentem regium et priuatam personam tam

quam in eorum arbitrum arbitractorem et amica

billem compositorem secundum formam et conti

nenciam instrumenti inde confecti scripti manu mei

notarii et cancellarii infrascripti hoc anno. bdie ul

tima ianuarii proxime preteriti. et actendentes

tempus dicti compromisi de proximo expiraturum

infra quod prefatus illustris dominus arbiter et ar

bitrator commode pronunciare non posset super

hiis de quibus in dicto instrumento fit mentio omni

b modo iure uia et forma quibus melius fieri potest

prorogauerunt dictum compromissum et terminum

eius usque ad diem xv presentis mensis incluxiue

cum illis formis obligacionibus penis et clausulis

in dicto instrumento compromissi contentis.

Actum ianue in camera paramenti palacii comunis

ianue ubi consilia publica celebrantur anno domi

nice natiuitatis domini mcccclL indicione nona se

cundum cursum ianue. die rm aprilis in ue

speris. presentibus testibus conrado mazurro et

antonio de credencia notariis et canzellariis comu
nis ianue ad hec uocatis et rogatis- m i

f cccLxn j - l

t llli

lohannes Le-Meingrey dictus liouciquaug franciae

Marescallvus liegiusque lanuae gubernator-j iurgia

inter commune lanuae et Lingziiliae condominos

orta dijinia i -- t e

me. ts aprilis

. r .. .- . - . . .. ljilfzjr nvu

. M-rz cod.s.foz.1ss. i nitunt

l .. in quum - m 1 t Lbh Ms-z

id . g. ua i- m- vuu

ln nomine domini amen. illustris etu magnificus

dominus dominus iohannes le-meingre dictus bouci
nonune et tamquam procurator-et procuratoriolno-ld qnaut marescalus francie et locumtenens regius ar

mine bartholomeide linguilitztqttondam bartholomei

uigore instrumenti scripti manu manfredi balarani

de portumauricio hoc anno -die xvn ianuarii nec

noni tamquam actinens et coniuncta persona conradi

de dinguilia quondam igotifredi pro quibus det-irata

habendo promissit-i sub ypoteca et obligacione omni

nium bonorum ipsius presentium et futurorumj et

dominus odoardus de linguilia legumdoctor suo

proprio nomine et tamquam actinenns et coniuncta

persona alarami- fratris sui hectoris dere lingu-ilia

patrui sui bernabouis marchionis badasalis ac icon

radi filiorum quondam nicolai de linguilia- neornon

bartholomei vfilii quondamb toreli detleinguiliav-et

ipsorum uominee- pro quibusrldes rato- habeudoz pro

biter et arbitractor et arnicabilis compositor ellectus

et assumptus inter iacobum de camulio notarium

sindicumxet sindicarioi nomine comunis ianue ei

una parte et dorninumxfratrem philipum de hugo-ilia

suo propriis nomine et tamquamtprocupatcremwelt

procuratorio nomine bartholomei de linguiliac quoii

dam bartholomei et tamquam actinentem et con

iunctam personaml conradi de Alinguilia quondam

gotifredi et dominum odoardum de linguilia legum

doctorem suo propitia nomine et tamquam actinen

tem et coniunctam personam alarami fratris sui.

hectoris de linguilia patrui sui bernabouis melchionis

badashlisietitconradi filiorum quondam-inicolai i- de

liiigtiitias- necnon vbartholomeififiliiwtquonklam-itorelli
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de linguilia et ipsorum nomine ex altera parte ui- a formam publici instrumenti inde confecti de pre-id

gore compromisi per dictas partes dictis nominibus

facti in prefatum illustrem dominum arbitrum tam

- quam marescalum francie locumtenentem regium et

tamquam priuatam personam de quo quidem com

promisso est publicum instrumentum scriptum manu

mei notarii et canzellarii infrascripti hoc anno die

ultima ianuarii m nec non uigore prorogacionis dicti

compromissi per dictas partes facte per instrumen

tum publicum scriptum manu mei dicti notarii et

canzellarii die un aprilis mensis presentis. uolens

causas questiones et discordias inter dictas partes

uertentes terminare et diffinire uissis peticionibus

i seu requisitionibus utriusque partis responsionibus

et contraditionibus ipsarum parcium exceptionibus

replicacionibus possitiohibus eum eorum responsio

nibus titulis ac-dictis-wetactestacionibuswtestium per

ipsas partes et utramque ipsarum productorum in

strumentis priuilegiis et scripturis auariis pat-quam

pluribus exibitis et specialiter his de quibus inferius

fit mentio terminis et dilationibus idicvis partibus

assignatis et demum uissis antedictis omnibus actis

in prcsentibusz causis cum toto processu- cum om

nibus et singulis his que dicte partes dictis nomi

nibus et utraque ipsarum dicere proponere osten

dere- et allegare uoluerunt tam oretenus quam in

scriptismet super ipsisromnibus diligenti examine

et matura deliberacione prehabitis christi nomine

inuocato et deumysemper habendo preoculis et in

mentoL cum et de consilio sapientum legumdoctonrm
dominommz fsegurani de -nigro.v alaoni vspimile fet

prosperiide zuuada dixit .cognouit. pronunciauit de

elaranit zarbitratxzs et arbitmmentatus- est ut infi-a
uidelicet xi m . i v - v

qniao dictus illustris dominusraiebiterw et arbitramur

cognouit castrum linguilia fuisse perrserenissimum

dominum fredericum imperatoremtldammuin rectum

fbudnmzncnmdie . ab nqqudndamidomiuo anselmo

de quadraginta a quoiprocesseruntdominil de lin

guilia quibus eciam periralios imperatore/s fuit suo

eessiuis temporibus saluo iure Paliordm confirmatum.

ut apparet per priuillagia nimperatoritzm Aexibita et pro

ductauetqzostoazuxznxxxri dieifr ootulzbrvlsj m tuncrdo

minoside linguilia certis sde cansisrdonationem fecisse

comuni ianue possessionumv omnium suarum et-seiet

sua. obtulisser et.exposuissercomunivianue. etlcomtme

ianue seusconsules comunis tunc presidentes proui

dissc et ordjnasse quod homheszdioti loci-linguilia

sicut plebes retccetera locw arcbiepiscoptatusi ianue

habeant plenam facultatemielligendi-Pensselipsis an

nuatim foonsulles -et . habenditcmulittum iad honorem

ianuensis bwnbis e-t mandatum atque soildinationemrcon

sulum comu-nis uel aliormnnpresidenciume quii pro

tempore fuerint .sinc ennii cmlzraditzione veti impedi

mento dominotam-adaxlinguiliai-ati omnium persona

rum premens-net comunesianue-rbstituissevin feudum

dietis dominis xde a linguilia possessiones leonem ziuxta

n ait ih ab a a

me.-scu -.z x.

meni-iq imp eioln ob rint.-p arti . a

ilifilsiiquoilniidie isuglnliixviifdficxmllf cciL fisa-ii i at ii sil

lateas nlodwuasæxiuu lPattlvll sua tfauml eocxxxvt-solz- anv

v

dictis per guillielmuml callige palii notarium dictis

anno mense et die ad quod dictus dominus arbiter

se reffert posteaque-d-omiiwos linguilie se appelasse

uasallos et feudatarios comunis ianue de dicto loco

et sic reputatos fuisse et fecisse fidelitatem comuni

ianue et iurasse parere mandatis dicti comunis. et

quandoque fecisse procuratorem ad faciendum di

ctamv fidelitatem et iurandum parere preceptis et

ordinamentis comunis ianue. et eciam per dominum

sarletum fiunc-j uicarium seu commissarium domini

manfredi marchionis lancie uicarii generalis domini

imperatoris fuisse dictos homines et comunitatem/

linguilie seu sindicos ipsius fuisse receptos in cu

stodiam et protectionem domini imperatoris faciente

ipsa uniuersitate cuilibet iusticiam de se conquerenti

et eo statu libertatis in quo tunc erat et se tuebatur

prout plenius apparet publico instrumento fscrfipto

manuj ruflini deibraitla dicti tosquani mrzcxxxvm die xl

intrante iunio. fli et eciam esse concessa plura pri-nil

legia per imperatores concedentes comuni ianue fa

cultatem possendi acquirere loca terras et castra

aci iura imperii quas et que in citramarinis uel

ultramarinis partibus tenent habent uel possidentt

ianuenses aut alius eorum nomine prout in registro

comunis ianue continetur scripto manu ttdalrici can

cellarii McLxu ea et exemplata per simonem donati

notarium Mccxxvmriet manu ditherii imperiales ambo

canzellarii Mcexxxxrtsl et manu conradi metensis et

spirensis episcopi imperialis aulle cancellarii Mecxxttl

lit propterea pronunciauit ipse illustris dominus

arhimr et arbitractor ac declarauit ad ipsum-diaco

bum dicto sindicario nomine et per ipsum ad sere

nissimum principem et donxinumt dominum regem

francorum dominum ianue et xtd-comune ianue spei

ctore et pertineret dirrectum ldominium et iusisupe

rioritatis in dicto loco linguilie hominibus uillis-v a

territorio ipsi-us et quod in dicto loco et territorio

per homines elligantur annuatim consules ex se ipsiss

et habeant dicti homines dicti loci consti-latum sicut

plebesw et zeeterai loca archiepiscopatus tianue iuxta

usus et consuetudines dictorum lhominamilernniuert

tatisv liuguilie ietr ripsommteansanmn ad theaet-em

prefati serenissimi regis dominii zianue i et dicti i comu

nis ianue. et mandatum atquelordi-nationem eiusdem

d dominationis sine sonvtraditionevaliqtia iet adripsum

serenissimumlregemrgxlozainttm nostrum et comune

ianue. uspectarel revi pertiuere- iura. sibi cpmpepefncia

tam contra dominos de linguilziaiquam homines dicti

loaci uillarum et territorii - ipsius uigore conuemiontiin

initarum.-inter comune ianue elt hominesrdilfii loci

nec non inter ncomune-vianue et homines lociopre

dicti. et uersa- uieee dictis dominis de linguifiw

iura esse suam. contra comune ianue. idem-etiam

. j..-. s.iu. nar-slsiq L a .. . liili qut-l

Lfljjouotl vide iui Prihnq Palztmspb num. pccxlqvh volu fni- -fij biploma nempe Priderici l. lmperaloris lf-ldix ytiitlusuilunivihll

videre est fini Prima Parte sub numL ccxxxvlt col. sta t

cSj biploma videlicet llenrici vl. non p lll. kalendas iunii. iunc

editum in Prima Parte sub num. cccLxxxv. col. asa

m lliploma scilicet Pridoriciifll liiop lv. nonas octobriss quod

pariter vide iu Plllnaxwfartbrsubxnumz-blixh col. asa- l a n fi

si./ff
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dictis hominibus siue uniuersitati linguilie contra a specta-re et pertinere ius cognoscendi terminandi et

comune ianue . uigore dictarum conuentionum de

quibus -.conuentionibus apparet in registro dicti

comunis Mctxxxxvim die xviiu septembris fii et

Mccxxxiu die xii septembris m et que supra dicte

conuentiones facte inter comune ianue et homines

linguilie.-et dicta .ordinatio. consulum confirmato

fuerunt aper comune ianue uigore publici instru

lmenti scripti manu conradi de credencia notarii

McccL die xii februarii. et ideo condemnauit dictus.

illustris dominus arbiter. et arbitractor dictos do-d

minos fratrem filipum et odoardum suis et dictis

nominibus ad restituendum dictum locum linguilie

burgum homines et uillas ac territorium ipsius dicto

iacobo dicto nomine. et per eum dicto serenissimo

regi francorum domino ianue et comuni ianue quoad b

predicta ut supra declarata spectare et pertinere

ad ipsos serenissimum regem et comune ianue.

ltem dictus illustris dominus arbiter et arbitraotor

pronunciauit et declarauit pos-sessiones dictorum do

minorum de linguilia de quibus fecerant donationem

comuni ianue et tarn domos et terras quam introy

tus et fructus ac redictus eciam bannorum et con

dempnationum qui et que silicet ad ipsos dominos

de linguilia spectabant tunc et quos et quns-postea

legiplime acquisiuissent exceptis alienatis et remissis

per ipsos iure feudi sibi per comune ianue concessi

de dictis bonis et iuribus saluo- eciam et excepto

iureiconsulatus predicti et aliis supradictis iuribus

comunis jetl ipsiusguniuersitatis et hominum -linguilie

necfnon iurazcnrtoitum feudorum datorum de qui

busdam tera-isse iebiisveln iuribus certarum - decimarumg

per dominos deulinguiliat certis et diuersis personid

et hominibus dicti loci gdd quibus apparet per uaria

instrumentis-ret ius eciam fiende fidelitatis per hn

miiies dicti loci dictis dominis de linguilia -quas

alias recepit dictus dominus arbiter-factam-perisinq

dicas dicti locij iuxta formam- publici instrumenti

soripti manub alexandri notarii Mccxxii indicione-xx

diegixunsmensisufebnuarift saluis semper iuribus se

renissimi regisgiprefati francorum domini ianuer et

comunis - ianue t et z superioritat.e. ipsorum spectare z et